ООО «СПЕЦЭЛСЕРВИС» г. Москва, ул. Краснобогатырская, д. 2, стр. 16. Тел: +7 (495) 150-09-11, (495) 150-09-22, (495) 58-58-271. Email: info@specelservice.ru
К о м п а н и я « С П Е Ц Э Л С Е Р В И С »  г. М о с к в а
     Назначение
Импульсное реле РИО-3 (далее - реле) предназначено для управления трехфазными (трековыми)
системами освещения для выставочных залов, магазинов, жилых помещений, подсветки зданий и т.п. Реле
обеспечивает возможность дистанционного управления светильниками с помощью клавишных кнопок с под-
светкой. Входы управления позволяют формировать системы освещения по секциям, группам секций или
обеспечивать централизованное управления всей системой освещения.

одного места (центральное управление)
Габаритные размеры
Пример записи для заказа:
Реле импульсное РИО-3 АС230В УХЛ4.
Где: РИО-3 название изделия,
АС230В - напряжение питания,
УХЛ4 - климатическое исполнение.
Рис. 3
Код для заказа (EAN-13)
наименование артикул
РИО-3 АС230В УХЛ4 4640016938926
Схема подключения
Комплект поставки
1. Реле  - 1 шт.
2. Паспорт  - 1 экз.
3. Коробка   - 1 шт.
Производитель оставляет за собой право вносить
изменения в названия, конструкцию и комплектацию,
не ухудшая при этом функциональные характеристи-
ки изделия.
Не содержит драгоценные металлы
ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Гарантийный срок изделия 24 месяца с момента передачи его потребителю (продажи). Если дату передачи установить не-
возможно, срок исчисляется с даты изготовления. Дата изготовления нанесена на корпусе изделия.
Отметку о приѐмке контролѐр ОТК проставляет на корпусе изделия в виде наклейки с голограммой.
Претензии не принимаются при нарушении условий эксплуатации, при механических повреждениях и нарушении целостно-
сти контрольной наклейки.
Дата продажи____________________________________________________
    (заполняется потребителем при оформлении претензии)
14
11
YY1Y2
Y
14
Y2 Y1
10 21 31
24 3410
А2 А1
10 11 21 31
А2 А1 10 24 34
Центральное
управление
1-й и 2-й
группой
Вкл
Откл
Центральное
управление
L1
N
YY1Y2
Местное
управление
Секция 1
Вкл
Откл
A
K1
K2
K3
A
K1
K2
K3
Модуль диодов МД-1-15
РИО-3
L2
L3
A1 A2
10 21 31
14 3424
11
10